
Halvor Stormoen som privatperson 

Kulturminner 

Samfunnsdelen mangler et grunnleggende fokus på kulturminner. All videre utbygging og "vekst" 
skjer i det vesentligste på allerede bebygde områder, som før 2.gangs eller 3.gangs bruk. Planen 
har omfattende fokus på urørt mark og arealnøytralitet, mens for det allerede bebygde, mangler 
en forståelse for å ta vare på vår kulturarv. 

Riksantikvaren har nylig i nytt dokument forsterket behovet for fokus på en god bevaringsstrategi 
for bygders og byers kulturmiljø. Det er ikke lenger bare alder som kan føre til krav om bevaring, 
og sågar evt fredning. Under et delmål i fanen "Der vi møtes" skrives: 
 "Demokrati og velferd er fundamentale kvaliteter i vårt moderne samfunn. I Norge har vi en rekke 
bygninger og arenaer som har vært viktige for utviklingen av demokratiet og velferdsstaten. Disse 
kulturmiljøene gir oss innsikt i utviklingen av demokratiske prinsipper og praksiser, og er særlig 
viktige i en tid hvor demokratiske verdier er under press, og hvor det er behov for å styrke 
forståelsen av og engasjementet for demokrati. Mange av demokratiets kulturmiljø forteller hva 
som betydde noe for folk som var her før oss, og hvordan de organiserte seg og arbeidet for å 
endre samfunnet. Også gruppers smertefulle og vanskelige historie er viktige kilder til innsikt i 
nasjonens og samfunnets utvikling." 
 
Vi har nylig fått grundig belyst at Skiveien 97, HV-huset, faller i denne kategori. Også Akershus 
Fylkeskommune og Nordre Follo Kulturråd har engasjert seg for en bevaring, og Solbråtan Vel, 
Skogsåsen Grendelag og flere foreninger har pekt på samfunnsbehov og betydningen av behov 
for grendehus for å bevare, slik denne eiendommen har fungert siden den ble etablert på dugnad 
i HV-regi etter krigen. 

Ekornrud pukkverk er et annet kulturminne, som nå dessuten tjener som nærskogsområde for 
over 600 familier. Her har også Skogsåsen Vel pekt på behovet for 100 metersskog.  

Uten å gå lenger i enkeltsaker her, mener jeg at en strategisk føring hører hjemme i 
kommuneplanens samfunnsdel. Vi har en rekke kulturminner i bygninger mm som er viktige 
markører for lokal identitet. I tråd med Riksantikvarens føringer må dette synliggjøres i planen i 
form av en kommunal strategi. Kravet til arealnøytralitet sammenholdt med befolkningsvekst må 
ikke føre til ukritisk sletting av spor etter tidligere generasjoners innsats for å skape de 
lokalsamfunn vi har, og som nettopp derfor er attraktive boområder.  

Solbråtan og Myrvoll er to av disse, som har blitt utsatt for "angrep" fra flere planer uten lokal 
medvirkning. Her må planens mål og delmål fange opp også kulturminner til fortsatt bruk: 
"Arealer for lek gir barn muligheten til å utvikle sine motoriske ferdigheter, kreativitet og sosiale 
evner gjennom lek."- jf Ekornrud Pukkverk. 
"Vi utvikler trygge og bærekraftige lokalsamfunn. 
• Hele samfunnet bidrar aktivt til levende lokalsamfunn. 
• Lokalsamfunnet har gode tilbud innenfor idrett og kultur, og legger til rette for uorganisert og 
organisert fritid og friluftsliv. 
Innbyggere i alle aldre deltar og opplever tilhørighet." - jf HV-huset, Skiveien 97. 

Jeg er orientert om at styret i Solbråtan Vel støtter denne høringsuttalelsen. 
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